

Julebrev 2023.

Så synger året på sidste vers.

Det har været et dejligt år, hvor vi igen kunne åbne vores smukke kirke efter restaureringen af kalkmalerierne og flytningen af orglet. Søndag den 5. marts havde vi første gudstjeneste i en fyldt kirke. Det var skønt at se alle de glade mennesker nyde at være i Odden Kirke igen, og se hvordan alle beundrede de flotte malerier. Den 10. maj havde vi officiel åbning af kirken, hvor både lokale beboere, landliggerne og officielle repræsentanter fra forskellige steder deltog. Også denne dag var meget festlig. Det er virkelig dejligt at vise noget frem, som vi i menighedsrådet og i personalegruppen har arbejdet med så længe. Og særligt når det er blevet så vellykket, og alle har taget så fint imod det.

Da kirken havde været åben et stykke tid, måtte vi erfare at vores lydanlæg desværre ikke fungerede optimalt længere. I samarbejde med et dygtigt lydfirma og med økonomisk hjælp fra provstiet, fik vi hurtigt styr på det, til stor glæde for alle.

Willemoesdagen har været "sat på pause" i nogle år på grund af Corona og kirkelukningen. Men i år var det heldigvis muligt igen. Den 22. marts var der således fyldt med uniformer og messinginstrumenter i kirken. Sikke en dag! Jeg har ikke haft fornøjelsen af at deltage før, men jeg skal hilse og sige at det var en kæmpe oplevelse.

Som I har set bliver kirkebladet desværre ikke længere omdelt. Det blev helt urimeligt dyrt at få denne ydelse, og vi måtte i samarbejde med Lumsås og Højby finde en anden løsning. Kirkebladet vil fremadrettet ligge i Odden Kirke, i Brugsen og på biblioteket.

Da vi er et to sogns pastorat, arbejder vi i Lumsås og Odden menighedsråd på at styrke vores samarbejde og fællesskab. Det har resulteret i at vi holder et fælles menighedsrådemøde om året og at vi også nu har et fælles præstegårdsudvalg. Desuden har vi i år haft fælles høstgudstjeneste i Odden Kirke, og næste år vil den finde sted i Lumsås Kirke. Jeg forestiller mig, at der de kommende år, vil komme flere fælles arrangementer til glæde for os alle.

I foråret havde vores kirkesanger Alice Sarp 25-års jubilæum. Alice blev fejret i forbindelse med en gudstjeneste. Det var en dejlig dag, og jeg håber at samarbejdet vil fortsætte mange år endnu. Gravermedhjælper gennem mange år Johnny Jensen gik på pension i maj, og gravermedhjælper Per Suhr stopper ved årets udgang. Tak til begge for mange timers arbejde på kirkegården. Vi har ansat Kamilla Ekholm som ny gravermedhjælper. Organist Flemming Dreisig har fået orlov fra 1. januar og et halvt år frem.

I 2024 skal der være menighedsrådsvalg. Jeg vil opfordre alle til at følge med igennem året, hvor der blandt andet er informationsmøde i maj. Hvis du er interesseret i at stille op eller nysgerrig på hvad det vil sige at sidde i menighedsrådet, er du meget velkommen til at ringe til en af os der sidder i det nuværende menighedsråd. Så vil vi svare efter bedste evne.

Det er med stor glæde at vi igen i år har lys på kirken, om end det kun er for en begrænset periode. Jeg håber at I alle nyder det smukke syn når I kommer forbi kirken på en kold og mørk aften her i december. Det gør jeg!

Til sidst vil jeg takke vores præst, medarbejdere, frivillige og menighedsrådet for det gode samarbejde i året, der er gået.

Rigtig glædelig jul til alle på Odden, de bedste hilsner Susan Elisiussen, formand for Odden Menighedsråd.